
 
 

стр. 1. од 5 
 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО "ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ", БЕОГРАД 
Улица Балканска бр. 13 
Број: 12.01. _______/ __   -2025 
Београд, 
 
 

На основу члана 5. Правилника о изменама правилника о ближем уређивању јавних 
набавки у Акционарском друштву „Електропривреда Србије“, Београд, (ЕПС АД број 12.01. 
1275642/4-2025 од 18.11.2025. године), директор Дирекције за набавке и комерцијалне 
послове, доноси  
 
 

ОДЛУКУ О ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ 
О УТВРЂИВАЊУ ПОСЕБНИХ ОБРАЗАЦА 

 
1. 

Овом oдлуком мења се Образац 13, ради прецизнијег уређивања тока поступка за 
закључивање појединачних уговора/наруџбенице након закљученог оквирног споразума, 
тако да исти постаје Образац 13А ЗАХТЕВ ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА и Образац 13Б 
ЗАХТЕВ ЗА ИЗДАВАЊЕ НАРУЏБЕНИЦЕ који се примењују у поступцима јавних набавки на 
које се одредбе Закона о јавним набавкама („Службени гласник Републике Србије“, број 91/2019 
и 92/2023, у даљем тексту: ЗЈН) примењују, и у поступцима јавних набавки на које се одредбе 
Закона о јавним набавкама не примењују а које ЕПС АД спроводи у својству секторског 
наручиоца. 
 

2. 
Посебни обрасци из тачке 1. ове одлуке ступају на снагу осмог дана од дана 

објављивања. 
 

3. 
Посебни обрасци из тачке 1. ове одлуке одштампани су уз ову одлуку и чине њен 

саставни део. 
 
 
 

ДИРЕКТОР ДИРЕКЦИЈЕ 
ЗА НАБАВКЕ И КОМЕРЦИЈАЛНЕ ПОСЛОВЕ 

 
 

Ивица Здравковић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2601500-E.12.01.-1314046/1-2025 24.11.2025



 
 

стр. 2. од 5 
 

ПРИЛОГ 13А 
АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ“, БЕОГРАД 
Огранак _____________ 
Број:_________________ 
Датум:_________ 202__. године 
адреса огранка………………….. 
Балканска број 13, Београд 

 
Председнику Комисије за ЈН/…./…./…. 

У својству лица за праћење извршења оквирног споразума, подносим  
 

ЗАХТЕВ ЗА ЗАКЉУЧЕЊЕ УГОВОРА број: 1/2/3/ ... 
 

По оквирном споразуму ЕПС АД број:  …………………… од ………………… закљученом у 
отвореном / преговарачком поступку јавне набавке добара: .............. / услуга.............. / 
радова........... интерни број ЈН .............. ЈАНА _____________ Партија: __________,  
 

Средство обезбеђења за испуњење обавеза  из 
оквирног споразума достављено је дана  

 

Оквирни споразум је закључен на период од   

Укупна вредност оквирног споразума  

До дана подношења овог захтева закључено је ___уговора 

Укупна вредност закључених уговора  

Преостала вредност оквирног споразума износи  

Укупан износ уговора по овом захтеву   

Остатак за будуће уговоре   

 
У складу са наведеним подацима, захтевам испоруку следећих добара / пружање услуге / 
извођење радова: 

 
Ред. 
бр. 

Ред. 
бр. из 

обрасца 
структ. 
цене  

Назив добара 
/ услуга / 
радова 

(произвођач, 
земља 

порекла) 

Јед. 
мере 

Укуп
не 

коли
чине 

из 
ОС 

Преос
тале 
колич
ине  

Количине 
за уговор  

Једин
ична 
цена  
(без 
ПДВ) 

Укупна 
цена без 

ПДВ 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

1.         

2.         

3.         

…         

n         

УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ   

У прилогу овог захтева достављам рачунску проверу у Excell формату.  
 
На укупну цену без ПДВ обрачунава се припадајући порез на додату вредност у складу са 
прописима Републике Србије. 
РОК ИСПОРУКЕ / ПРУЖАЊА УСЛУГЕ / ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: .......................... (из оквирног 
споразума / понуде) 
МЕСТО ИСПОРУКЕ / ПРУЖАЊА УСЛУГЕ / ИЗВОЂЕЊА РАДОВА:………………….(из Оквирног 
споразума / понуде) 
НАЧИН ФАКТУРИСАЊА: ______________________________________________________ 



 
 

стр. 3. од 5 
 

РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА:  ....... (из оквирног споразума / понуде ) 
ГАРАНТНИ РОК: ............................. (из оквирног споразума / понуде ) 
Овлашћени представник Купца / Корисника услуге / Наручиоца за праћење извршења уговора: 
…………………., e-mail: ……......... 
Овлашћени представник Купца / Корисника услуге / Наручиоца за праћење реализације уговора: 
…………………., e-mail: ……......... 
Продавац/ Пружалац услуге/ Извођач радова је обавезан да Купцу / Кориснику услуге / 
Наручиоцу, у року од ………..од………….., као одложни услов из члана 74. став 2. Закона о 
облигационим односима, достави средства обезбеђења за испуњење уговорних обавеза и 
то: ……………………………………………………………. 

вредност уговора 
у РСД без ПДВ 

% од вредности 
уговора  

врста  
средства обезбеђења 

до 1.000.000,00 / / 

од 1.000.001,00 до 50.000.000,00 10 меница 

преко 50.000.000,00 10 банкарска гаранција, која се 
доставља путем SWIFT-a, 

аутентификованом поруком за 
гаранције 

 
Продавац/ Пружалац услуге/ Извођач радова је обавезан да Купцу / Кориснику услуге / 
Наручиоцу, у року од ………..,  достави средства обезбеђења за отклањање недостатака у 
гарантном року и то: ……………………………………….. 

вредност уговора 
у РСД без ПДВ 

% од вредности 
уговора 

врста средства обезбеђења 

до 50.000.000,00 5 меница 

преко 50.000.000,00 5 

банкарска гаранција, која се 
доставља путем SWIFT-a, 

аутентификованом поруком 
за гаранције 

Навести и друге битне елементе: ………………………………………. 
 

подносилац захтева 
лице за праћење извршења оквирног споразума 

навести читко име и презиме 
и назив радног места 

 
______________________ 

потпис 

сагласан 
предлагач јавне набавке  

навести читко име и презиме 
и назив радног места 

 
_______________________ 

потпис 

  
ОДОБРАВА 

директор Дирекције за набавке и 
комерцијалне послове / оперативни 

директор за набавке и комерцијалне 
послове 

Огранка………………….навести 
читко име и презиме 
и назив радног места 

_______________________ 
потпис 

 
 
 

ПРИЛОГ 13Б 



 
 

стр. 4. од 5 
 

АКЦИОНАРСКО ДРУШТВО „ЕЛЕКТРОПРИВРЕДА СРБИЈЕ“, БЕОГРАД 
Огранак _____________ 
Број:_________________ 
Датум:_________ 202__. године 
адреса огранка………………….. 
Балканска број 13, Београд 

 
ПРЕДЛАГАЧУ ЈН/__/__/___ ЈАНА ___/____ 

 
У својству лица за праћење извршења оквирног споразума, подносим  

 
ЗАХТЕВ ЗА ИЗДАВАЊЕ НАРУЏБЕНИЦЕ број: 1/2/3/ ... 

 
По оквирном споразуму ЕПС АД број:  …………………… од ………………… закљученом у 
отвореном / преговарачком поступку јавне набавке добара: .............. / услуга.............. / 
радова........... интерни број ЈН .............. ЈАНА _____________ Партија: __________,  
 

Средство обезбеђења за испуњење обавеза  из 
оквирног споразума достављено је дана  

 

Оквирни споразум је закључен на период од   

Укупна вредност оквирног споразума  

До дана подношења овог захтева издато је __наруџбеница 

Укупна вредност издатих наруџбеница  

Преостала вредност оквирног споразума износи  

Укупан изос наруџбенице по овом захтеву   

Остатак за будуће наруџбенице   

 
У складу са наведеним подацима, захтевам испоруку следећих добара / пружање услуге / 
извођење радова: 

 
Ред. 
бр. 

Ред. 
бр. из 

обрасца 
структ. 
цене  

Назив добара / 
услуга / радова 

(произвођач, 
земља 

порекла) 

Јед. 
мере 

Укупн
е 

колич
ине 
из 
ОС 

Преос
тале 

количи
не  

Количине 
за 

наруџбени
цу  

Једин
ична 
цена  
(без 
ПДВ) 

Укупна 
цена без 

ПДВ 

1 2 3 4 6 7 8 9 10 

1.         

2.         

3.         

…         

n         

УКУПНА ЦЕНА БЕЗ ПДВ   

У прилогу овог захтева достављам рачунску проверу  у Excell формату.  
 
На укупну цену без ПДВ обрачунава се припадајући порез на додату вредност у складу са 
прописима Републике Србије. 
РОК ИСПОРУКЕ / ПРУЖАЊА УСЛУГЕ / ИЗВОЂЕЊА РАДОВА: .......................... (из оквирног 
споразума / понуде) 
МЕСТО ИСПОРУКЕ / ПРУЖАЊА УСЛУГЕ / ИЗВОЂЕЊА РАДОВА:………………….(из Оквирног 
споразума / понуде) 
 
НАЧИН ФАКТУРИСАЊА: ______________________________________________________ 



 
 

стр. 5. од 5 
 

РОК И НАЧИН ПЛАЋАЊА:  ....... (из оквирног споразума / понуде ) 
ГАРАНТНИ РОК: ............................. (из оквирног споразума / понуде ) 
Овлашћени представник Купца / Корисника услуге / Наручиоца за праћење извршења 
наруџбенице: …………………., e-mail: ……......... 
Овлашћени представник Купца / Корисника услуге / Наручиоца за праћење реализације 
наруџбенице: …………………., e-mail: ……......... 
Продавац/ Пружалац услуге/ Извођач радова је обавезан да Купцу / Кориснику услуге / 
Наручиоцу, у року од ………..од………….., као одложни услов из члана 74. став 2. Закона о 
облигационим односима, достави средства обезбеђења за испуњење уговорних обавеза и 
то: ……………………………………………………………. 

вредност наруџбенице 
у РСД без ПДВ 

% од вредности 
наруџбенице  

врста  
средства обезбеђења 

до 1.000.000,00 / / 

од 1.000.001,00 до 50.000.000,00 10 меница 

преко 50.000.000,00 10 банкарска гаранција, која се 
доставља путем SWIFT-a, 

аутентификованом поруком за 
гаранције 

 
Продавац/ Пружалац услуге/ Извођач радова је обавезан да Купцу / Кориснику услуге / 
Наручиоцу, у року од ………..,  достави средства обезбеђења за отклањање недостатака у 
гарантном року и то: ……………………………………….. 

вредност наруџбенице 
у РСД без ПДВ 

% од вредности 
наруџбенице 

врста средства обезбеђења 

до 50.000.000,00 5 меница 

преко 50.000.000,00 5 

банкарска гаранција, која се 
доставља путем SWIFT-a, 

аутентификованом поруком 
за гаранције 

Навести и друге битне елементе: ………………………………………. 
 

подносилац захтева 
 лице за праћење извршења оквирног споразума 

навести читко име и презиме 
и назив радног места 

 
______________________ 

потпис 

ОДОБРАВА 
предлагач јавне набавке  

навести читко име и презиме 
и назив радног места 

 
_______________________ 

потпис 

 
НАПОМЕНА: Након одобрења овог захтева од стране предлагача јавне набавке, лице за 
праћење извршења оквирног споразума израђује наруџбеницу и исту доставља лицу за 
праћење реализације оквирног споразума на проверу и сагласност, након чега наруџбеницу 
(коначан текст) доставља председнику Комисије за ЈН и уз исту прилаже и овај одобрени 
захтев.   
 
 
 
 
 
 


		2025-11-24T13:55:23+0000
	Ivica Zdravković 200094816




